МОО администрации МО «Катангский район»

П Р И К А З

 от 28.08.2023 г                                                                                                                              № 119 – Д

с. Ербогачен

О подготовке и проведении социально-психологического

тестирования обучающихся в 2023-2024 учебном году

С целью профилактики незаконного потребления обучающимися наркотических

средств и психотропных веществ согласно пункта 1 приказа министерства здравоохранения

Иркутской области и министерства образования Иркутской области от 27 июля 2021 года

№ 15-мпр, №49-мпр «Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия при

проведении социально-психологического тестирования и профилактических медицинских

осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего

образования в Иркутской области»

приказываю:

1. Руководителям средних общеобразовательных учреждений:

1.1 Провести социально-психологическое тестирование, направленное на профилактику

незаконного потребления обучающимися наркотических средств и психотропных веществ

(далее тестирование), с использованием Единой методики в электронном формате в срок с

15 сентября 2023 г. по 28  сентября 2023 г, обеспечив максимальное участие обучающихся

в его проведении.

1.2. В срок до 14 сентября 2023 г. провести информационно-мотивационную,

разъяснительную работу, а именно: классные часы, родительские собрания, размещение

информации на сайте образовательного учреждения (буклеты, методические рекомендации

– приложения 4, 5, 6, 7); ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей) с

целями, задачами, порядком проведения социально-психологического тестирования и

профилактических медицинских осмотров; организовать получение от обучающихся,

достигших возраста 15 лет либо от родителей (законных представителей) обучающихся, не

достигших возраста 15лет информированных добровольных согласий (отказов) на участие

в социально-психологическом тестировании

1.3. Обеспечить проведение социально-психологического тестирования строго в

соответствии с Порядком проведения социально-психологического тестирования лиц,

обучающихся в общеобразовательных организациях, а также соблюдение

конфиденциальности при проведении тестирования.

1.4. Обеспечить издание распорядительной документации в соответствии с методическими

рекомендациями по проведению социально-психологического тестирования.

1.5.  Обеспечить своевременную передачу результатов социально-психологического

тестирования по установленной форме в муниципальный отдел образования

администрации МО «Катангский район» для обобщения информации и передачи ее

Региональному оператору 3 рабочих дней после выгрузки результатов.

1.6. После принятия решения о дате проведения тестирования, сообщить дату

муниципальному оператору.

2. Назначить муниципальным оператором по проведению социально-психологического

тестирования старшего методиста Голубеву И.П. и возложить на нее контроль исполнения

настоящего приказа.

И.о. начальника МОО                                            Т.Г. Щеглова